1Non-VIB

Số:

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2018

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG VIB

Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam (VIB);

Xét đề nghị của của Hội đồng Quản trị VIB tại Tờ trình gửi cổ đông ngày………..

Căn cứ ý kiến của các cổ đông và Biên bản kiểm phiếu số……ngày……2018,

QUYẾT NGHỊ:

1.0 Thông qua một số nội dung cơ bản của Phương án phát hành trái phiếu như sau:

Điều khoản phát hành Nội dung

Tổ chức phát hành Ngân hàng TMCP Quốc tế Việt Nam (VIB)

Loại trái phiếu
Trái phiếu không chuyển đổi, không kèm chứng quyền,

không được đảm bảo bằng tài sản

Tổng giá trị phát hành tối đa 200 triệu USD hoặc tương đương 4.500 tỷ đồng

Đồng tiền phát hành VND hoặc USD (Đô la Mỹ)

Thị trường phát hành
Trong nước hoặc nước ngoài, hoặc cả trong nước và nước

ngoài

Kỳ hạn trái phiếu Từ trên 5 năm đến tối đa 10 năm

Niêm yết
Trái phiếu có thể được niêm yết trên sàn giao dịch chứng

khoán trong và ngoài nước

Tính chất của trái phiếu

Trái phiếu đảm bảo đúng tính chất của trái phiếu tăng vốn

cấp 2 theo quy định của Phát luật Việt Nam tại thời điểm phát

hành

Thời gian phát hành
Trong năm 2018, có thể chia thành nhiều đợt phát hành. Thời

điểm phát hành cụ thể của từng đợt do HĐQT quyết định

Kế hoạch bố trí nguồn và

phương thức thanh toán gốc,

lãi trái phiếu

Nguồn thanh toán gốc, lãi trái phiếu từ các nguồn vốn hợp

pháp của VIB; gốc và lãi trái phiếu được thanh toán theo

phương thức thỏa thuận tại hợp đồng mua bán trái phiếu

Phương thức phát hành trái

phiếu

Phát hành trong nước: phát hành riêng lẻ cho nhà đầu tư

hoặc phát hành ra công chúng

Phát hành ra nước ngoài: phát hành ra công chúng

Các tổ chức tham gia bảo lãnh

phát hành, bảo lãnh thanh
Do HĐQT quyết định lựa chọn theo ủy quyền của ĐHĐCĐ

2Non-VIB

toán, đại lý phát hành, đại lý

thanh toán gốc, lãi trái phiếu

Uỷ quyền cho HĐQT quyết định Phương án chi tiết về phát hành trái phiếu.

2.0    Thông qua nội dung cơ bản của Phương án sử dụng vốn từ đợt phát hành trái phiếu:
Nguồn vốn thu về từ việc phát hành trái phiếu tăng vốn cấp 2 dự kiến được sử dụng để cấp
tín dụng cho các khách hàng doanh nghiệp và cá nhân của VIB.

Uỷ quyền cho HĐQT quyết định Phương án chi tiết về sử dụng vốn từ đợt phát hành trái
phiếu.

3.0 Thông qua việc ủy quyền thực hiện như sau

Ủy quyền cho HĐQT quyết định các nội dung và công việc liên quan đến đợt phát hành trái

phiếu tăng vốn cấp 2, bao gồm nhưng không giới hạn các nội dung và công việc sau:
- Quyết định các nội dung cụ thể trong Phương án chi tiết về phát hành trái phiếu, gồm: cấu

trúc giao dịch, hình thức thực hiện, lãi suất, loại tiền tệ, khối lượng (tối đa không vượt quá
200 triệu USD hoặc tương đương 4.500 tỷ đồng), thị trường cụ thể phát hành trái phiếu,

thời điểm phát hành trái phiếu (trong phạm vi năm 2018), nguồn trả gốc, trả lãi trái phiếu
và các nội dung cần thiết khác;

- Quyết định các nội dung cụ thể trong Phương án chi tiết về sử dụng vốn huy động từ đợt
phát hành trái phiếu;

- Các nội dung khác thuộc thẩm quyền của ĐHĐCĐ (nếu có) liên quan đến đợt phát hành trái
phiếu tăng vốn cấp 2 của VIB.

HĐQT được ủy quyền lại cho Chủ tịch Hội đồng Quản Trị và/hoặc Tổng Giám đốc để thực
hiện các công việc liên quan đến đợt phát hành trái phiếu tăng vốn cấp 2 của VIB

4.0 Hội đồng Quản trị có trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung đã được thông qua

trong Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký, Hội đồng Quản trị và các Đơn vị/cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này theo đúng quy định của Pháp luật và của VIB.

TM. Đại Hội Đồng Cổ Đông

Chủ tịch Hội đồng Quản trị

Đặng Khắc Vỹ

		2018-07-09T15:10:32+0700
	11223344
	NGÂN HÀNG THƯƠNG MẠI CỔ PHẦN QUỐC TẾ VIỆT NAM ( VIB)
	I have reviewed this document